
Platnost od 30. 3. do 17. 11. 2019

www.dopravauk.cz

901 lodní linka DÚK 
Ústí nad Labem centrum – Ústí nad Labem 
Vaňov – Dolní Zálezly –Libochovany – Velké 
Žernoseky – Píšťany – Lovosice – Litoměřice 
– Nučnice – Libotenice – Roudnice nad 
Labem – Štětí – Mělník – Obříství – Neratovice 
– Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Omezená možnost rezervace míst
Skupinám je umožněno předem rezervovat místo u stolu na plavbu pouze 
v omezeném počtu v dopravcem určeném prostoru. Podmínkou rezervace 
je objednávka gastronomických služeb. Na rezervaci není automaticky 
nárok. Žádost o rezervaci u dopravce na telefonním čísle 601 382 143 nebo 
e-mailem dispecerlod@post.cz.

Loď: 4 lodě s obvyklou kapacitou až 300 cestujících (součet sedících 
i stojících pasažérů)

Turistické zajímavosti v okolí trasy:

 › Masarykova zdymadla a hrad Střekov
 › Pohádkový les a vodopád Vaňov
 › Vyhlídky Mlynářův kříž, Doerellova, Jaroslava Srby, od kostela sv. 

Barbory v Dubicích a rozhledna Radejčín
 › Vyhlídka Tři kříže a Porta Bohemica
 › Vinařství Velké Žernoseky
 › Pískovna Píšťany
 › Opárenské údolí 
 › Městská památková rezervace Litoměřice
 › Zámek Roudnice nad Labem

Provozovatel: Labská plavební společnost, s.r.o.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vydává Ústecký Kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 11/2019. 

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 18. 3. 2019.Kalvárie

Ústí nad Labem – centrum – linka 901 Porta Bohemica

Splavnost řeky

V případě vodního stavu Labe pod zdymadlem Ústí nad Labem pod 150 cm 
je zajištěna náhradní autobusová doprava v úseku Ústí nad Labem centrum 
– Ústí nad Labem Vaňov dle platných jízdních řádů.

Plavba lodi, tj. případné zpoždění i odřeknutí plavby závisí na plavebních 
podmínkách, zejména na zaručeném vodním stavu na vodočtu Ústí nad 
Labem (www.pla.cz). 

Jestli lod vyplouvá z přístaviště Ústí nad Labem – centrum nebo kvůli 
nízkému stavu vody až z Ústí nad Labem – Vaňova se dovíte na webu 
provozovatele lodí www.labskaplavebni.cz nebo u dispečera společnosti – 
dispecerlod@post.cz nebo tel. 601 382 143. 

Základní provoz osobní lodní dopravy DÚK je založen na pravidelných 
linkách 901 Ústí nad Labem – Litoměřice a 902 Ústí nad Labem – Děčín 
– Hřensko. S ohledem na špatnou splavnost řeky Labe v letních měsících 
v úseku Ústí nad Labem – Děčín, nepluje linka 902 po celou dobu sezóny. 
V této době je naopak posílen provoz linky číslo 901. Mimo pravidelné plavby 
je připravena nabídka mimořádných plaveb, které ve vybrané termíny jedou 
do měst Štětí, Mělník, Brandýs nad Labem–Stará Boleslav, Neratovice nebo 
německého Bad Schandau.

Na lodích jsou připraveny služby, které zpříjemní plavbu cestujícím všech 
věkových kategorií:

 › Interiér lodí je uspořádán na venkovní otevřené a vnitřní uzavřené 
paluby s tím, že uzavřené budou v případě chladného počasí 
vytápěny.

 › Samozřejmostí jsou oddělené toalety.

 › Pro děti je k dispozici malý koutek vybavený hračkami.

 › Lodě umožňují přepravu dětských kočárků a až 20 jízdních kol.

 › Průvodcovské hlášení na všech palubách, kdy jsou cestující 
podle polohy lodi informováni o jednotlivých zajímavostech podél 
plavební trasy.

 › Všechny prostory jsou na lodích nekuřácké.

 › Všechny lodě jsou vybaveny kuchyní s nabídkou jídel a nápojů.

Litoměřická plavba
Na turistické lodní lince mezi krajským městem Ústím nad Labem 
a královským městem Litoměřicemi poznáte unikátní krajinu údolí řeky 
Labe. Při příznivém stavu vody vyplouvá loď z centra města a poté 
proplouvá Masarykovým zdymadlem na Střekově, které bylo ve své době 
nejmodernější stavbou svého druhu v Evropě. Nezapomenutelný a pokaždé 
jiný je pohled z lodi na údolí Labe Porta Bohemica, neboli Brána Čech. 

Trasa: Ústí nad Labem centrum – Ústí nad Labem Vaňov – Dolní Zálezly – 
Libochovany – Velké Žernoseky – Lovosice – Litoměřice a zpět

Termíny plaveb: 30. 3.–17. 11. soboty, neděle a svátky 
7. 6.–28. 6. navíc i pátky 
3. 7. – 29. 8. navíc i středy a čtvrtky

Ús
tí 

n.
L.

 
ce

nt
ru

m
 

Ús
tí 

n.
L.

  
Va

ňo
v 

Do
ln

í Z
ál

ez
ly

Li
bo

ch
ov

an
y

Ve
lk

é 
Že

rn
os

ek
y

Lo
vo

si
ce

Li
to

m
ěř

ic
e

Ústí n.L.-Litoměřice 9:20 10:05 10:40 11:00 11:25 11:45 12:35

Litoměřice-Ústí n.L. 17:40 16:50 16:20 16:00 15:35 15:20 14:30

Nučnická plavba
Nová pravidelná plavba na lodní lince 901 od sezóny 2019. 

Trasa: Ústí n.L. centrum – Ústí n.L: Vaňov – Dolní Zálezly – Libochovany – 
Velké Žernoseky – Lovosice – Litoměřice – Nučnice a zpět

Termíny plaveb: 12.7. – 30. 8. pátky

Ús
tí 

n.
L.

 
ce

nt
ru

m
 

Ús
tí 

n.
L.

  
Va

ňo
v 

Do
ln

í Z
ál

ez
ly

Li
bo

ch
ov

an
y

Ve
lk

é 
Že

rn
os

ek
y

Lo
vo

si
ce

Li
to

m
ěř

ic
e

Nu
čn

ic
e

Ústí n.L.-Nučnice 9:20 10:05 10:40 11:00 11:25 11:45 12:35 13:20

Nučnice-Ústí n.L. 17:40 16:50 16:20 16:00 15:35 15:20 14:30 13:55

Roudnická plavba
Plavba, při které pluje loď na Žernosecké jezero, je vhodnou alternativou 
dopravy z krajského města k vodě. Využít ji můžete i k výletu do královského 
města Litoměřic nebo si vychutnat pohodlí lodi a svézt se až do Roudnice 
nad Labem. 

Trasa: Ústí nad Labem centrum – Velké Žernoseky – Píšťany – Lovosice – 
Litoměřice – Nučnice – Libotenice – Roudnice nad Labem a zpět

Termíny plaveb: 22. 6.–7. 9. soboty a navíc 5. 7. v pátek

Ús
tí 

n.
 L.

 
ce

nt
ru

m
 

Ve
lk

é 
Že

rn
os

ek
y

Pí
šť

an
y

Lo
vo

si
ce

Li
to

m
ěř

ic
e

Nu
čn

ic
e

Li
bo

te
ni

ce

Ro
ud

ni
ce

  
n.

L.

Ústí n.L.-Roudnice n.L. 8:50 10:40 11:00 11:30 12:20 13:05 13:35 14:25

Roudnice n.L.-Ústí n.L. 20:45 18:55 18:35 18:10 17:20 16:45 16:15 15:35













PRAVIDELNÉ PLAVBY LINKY 901

Pod hradem Střekovem

Ústí nad Labem 
centrum 

 › přístavní můstek ve tvaru lodě u hl. nádraží

Ústí nad Labem 
Vaňov

 › přístavní můstek u autobusové zastávky linky 
číslo 15 Vaňov Kotva

Dolní Zálezly  › Přístaviště Dolní Zálezly  
(přístavní můstek ve tvaru lodě)

Libochovany  › Přístaviště Libochovany  
(přístavní můstek ve tvaru lodě)

Velké Žernoseky  › přístavní zeď u cyklostezky podél Labe
Píšťany  › přístavní můstek Marina Píšťany
Lovosice  › Přístaviště Lovosice v městském parku 

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Litoměřice  › Přístaviště Litoměřice u Tyršova mostu
Nučnice  › Přístaviště Nučnice u motorestu (přístavní 

můstek ve tvaru lodě)
Libotenice  › Přístaviště Libotenice  

(přístavní můstek ve tvaru lodě)
Roudnice  
nad Labem

 › přístavní zeď nad plavební komorou

Štětí  › přístavní můstek nad mostem cca 300 m
Mělník  › přístavní můstek u Vinařství Bettina Lobkowicz 
Obříství  › přístavní můstek u sjezdu do vody pro malá 

plavidla
Neratovice  › přístavní můstek nad plavební komorou
Brandýs nad Labem  
– Stará Boleslav

 › přístavní zeď nad plavební komorou

Přístaviště linky 901



Roudnický košt | 8. 6.
Již tradičně ožije v červnu lobkowiczký zámek v rámci přehlídky českých 
vinařství a vín. Na návštěvníky čekají ochutnávky vín, anketa o Vinaře koštu 
a doprovodný program. Každý návštěvník má možnost ochutnat vína z celé 
vinařské oblasti Čechy, seznámit se přímo s vinařem a také si případně 
zakoupit předváděná vína v lahvi. Nechte auto doma a využijte k dopravě 
na tuto akci lodní linku DÚK, která připlouvá do Roudnice nad Labem před 
začátkem programu.

Trasa: Litoměřice – Nučnice – Libotenice – Roudnice n.L. – Štětí / Štětí  
– Roudnice nad Labem  – Roudnice n.L. – Libotenice – Nučnice – Litoměřice 
– Lovosice – Velké Žernoseky – Ústí nad Labem centrum

Za hranice kraje | 15. 6. a 21. 9.
Údolí Labe má mnoho podob, o tom se můžete přesvědčit při mimořádných 
plavbách do Brandýsa nad Labem. Celá plavba je pro ty, kteří milují řeku 
natolik, že chtějí prožít na lodi celý den. Ostatní si mohou vychutnat pohledy 
na říční údolí po kouskách. Třeba část trasy na lodi a další podél Labe 
na kole. 

Trasa: Roudnice nad Labem – Štětí – Mělník – Obříství – Neratovice 
– Brandýs nad Labem–Stará Boleslav / Stará Boleslav – Neratovice 
– Obříství – Mělník – Štětí – Roudnice nad Labem – Libotenice – Nučnice 
– Litoměřice

Nedělní pohodová plavba | 15. 6. a 22. 9.
Tradiční roudnická plavba v netradiční den. Roudnice nad Labem patří mezi 
jedno z nejstarších měst a nabízí spoustu zajímavých památek, které určitě 
stojí za to navštívit. Důvodů k návštěvě Roudnice je mnoho, i Vy si určitě 
najdete ten svůj. Odpolední plavba z Roudnice až do Ústí nad Labem nabízí 
příležitost k netradiční oslavě nebo příjemnému posezení s přáteli.

Trasa: Litoměřice – Nučnice – Libotenice – Roudnice nad Labem / 
Roudnice nad Labem – Libotenice – Nučnice – Litoměřice – Lovosice – 
Píšťany – Velké Žernoseky – Libochovany – Dolní Zálezly – Ústí nad Labem 
Vaňov – Ústí nad Labem centrum

Mělnická plavba | 28. 7. a 25. 8.
Výlet na Mělník je celodenní plavba určená těm, kteří mají rádi mimořádné 
zážitky a výlety po naší republice. Vydejte se na Mělník s rodinou, přáteli 
nebo s partnerem a užijte si nezapomenutelnou plavbu plnou výhledů 
na okolní přírodu, města a technické zajímavosti.

Trasa: Litoměřice – Nučnice – Libotenice – Roudnice nad Labem – Štětí 
– Mělník / Mělník – Štětí – Roudnice nad Labem – Libotenice – Nučnice 
– Litoměřice – Lovosice – Velké Žernoseky – Libochovany – Dolní Zálezly – 
Ústí nad Labem Vaňov – Ústí nad Labem centrum

MIMOŘÁDNÉ PLAVBY do Roudnice nad Labem, Ústí nad Labem, Litoměřic, Štětí, Brandýsa nad Labem a Mělníka  MIMOŘÁDNÉ PLAVBY do Roudnice nad Labem, Ústí nad Labem, Litoměřic, Štětí, Brandýsa nad Labem a Mělníka   

Červnové školní výlety výlety | 6. 6., 7. 6., 13. 6., 14. 6., 
20. 6. a 21. 6.
Červen je obdobím školních výletů a plavba lodí může být příjemným 
zpestřením pro malé i větší školáky. V letošním roce jsou některé plavby 
koncipované tak, aby je bylo možné využít k cestě na výlet i zpět. Naše lodě jsou 
prostorné a je možné plavbu využít i k netradičnímu vyučování. Není nutné, 
aby během plavby děti pouze seděly a dívaly se po okolí. Doporučujeme 
rezervaci na tel.: +420 601 382 143, e-mail: kapitan@labskaplavebni.cz

Trasa: Ústí nad Labem centrum – Velké Žernoseky – Píšťany – Lovosice 
– Litoměřice – Nučnice – Libotenice – Roudnice nad Labem a obráceně

Lodě z Roudnice nad Labem do Ústí nad Labem a z Ústí nad Labem 
do Litoměřic se potkávají v přístavišti Velké Žernoseky a čekají na sebe. Je 
tedy možné přestoupit a využít loď i na zpáteční cestu.

Brandýs nad Labem – Mělník – Roudnice nad Labem – Litoměřice – Ústí nad Labem 

Přístaviště/plavba
7.6. 8.6. 14.6. 15.6. 16.6. 21.6. 28.7. 25.8. 13.9. 14.9.  21.9.  22.9. 16.11.

A C A E F A H H I I E F J
Brandýs n.L. 15:00 15:00
Neratovice 16:05 16:05
Obříství 16:30 16:30
Mělník 17:20 14:00 14:00 17:20
Štětí 13:05 18:55 15:35 15:35 13:05 18:55
Roudnice n.L. 8:30 14:15/16:30 8:30 20:05 14:00 8:30 16:45 16:45 16:30 14:15/16:30 20:05 14:00 16:30

Libotenice 9:10 17:10 9:10 20:45 14:40 9:10 17:25 17:25 17:10 17:10 20:45 14:40 17:10
Nučnice 9:40 17:40 9:40 21:15 15:10 9:40 17:55 17:55 17:40 17:40 21:15 15:10 17:40
Litoměřice 10:15 18:15 10:15 21:50 15:45 10:15 18:30 18:30 18:15 18:15 21:50 15:45 18:15
Lovosice 11:05 19:05 11:05 16:35 11:05 19:20 19:20 19:05 16:35 19:05
Píšťany | | | 17:00 | | | | 17:00 | 
Velké Žernoseky 11:30 19:20 11:20 17:20 11:20 19:35 19:35 19:20 17:20 19:20
Libochovany | | | 17:45 | 20:00 20:00 | 17:45 | 
Dolní Zálezly | | | 18:05 | 20:20 20:20 | 18:05 | 
Ústí n.L., Vaňov | | | 18:35 | 20:50 20:50 | 18:35 | 
Ústí n.L., centrum 13:20 21:15 13:20 19:25 13:20 21:40 21:40 21:15 19:25 21:15

Ústí nad Labem – Litoměřice – Roudnice nad Labem – Mělník – Brandýs nad Labem 

Přístaviště/plavba
6.6. 7.6. 8.6. 13.6. 14.6. 15.6. 16.6. 20.6. 27.7. 28.7. 24.8. 25.8. 13.9. 14.9. 20.9. 21.9. 22.9. 16.11.

A B C A D E F A G H G H I I D E F J
Ústí n.L., centrum 8:50 14:00 8:50 14:00 8:50 18:30 18:30 8:50 14:00 7:30
Ústí n.L.,Vaňov | | | | | 19:15 19:15 | | |
Doní Zálezly | | | | | 19:50 19:50 | | |
Libochovany | | | | | 20:10 20:10 | | |
Velké Žernoseky 10:40 15:50 10:40 15:50 10:40 20:35 20:35 10:40 15:50 9:20
Píšťany 11:00 16:20 11:00 16:10 11:00 | | 11:00 16:10 |

Lovosice 11:30 16:40 11:30 16:40 11:30 20:55 20:55 11:30 16:40 9:40
Litoměřice 12:20 17:30 8:30 12:20 17:30 8:30 12:20 21:45 8:00 21:45 8:00 12:20 8:30 17:30 8:30 10:30
Nučnice 13:05 9:15 13:05 18:15 9:15 13:05 8:45 8:45 13:05 9:15 18:15 9:15 11:15
Libotenice 13:35 9:45 13:35 18:45 9:45 13:35 9:15 9:15 13:35 9:45 18:45 9:45 11:45
Roudnice n.L. 14:25 10:35 14:25 19:35 8:00 10:35 14:25 10:05 10:05 14:25 10:35 19:35 8:00 10:35 12:35
Štětí 12:05 9:30 11:35 11:35 12:05 9:30
Mělník 10:55 13:00 13:00 10:55
Obříství 11:55 11:55
Neratovice 12:40 12:40
Brandýs n.L. 14:10 14:10

Vysvětlivky 
| loď zde nestaví 
A Červnové školní výlety 

E Za hranice kraje 
F Nedělní pohodová plavba 
G Sobotní večer na lodi 

B Odpolední plavba do Litoměřic 
C Roudnický košt 
D Odpolední plavba do Roudnice n.L. 

H Mělnická plavba 
I Historici v Roudnici 
J Podzimní otevřené sklepy v Roudnici n.L.

Historici v Roudnici | 13. 9. a 14. 9.
Plavba na 17. ročník tradiční výstavy veteránů. K vidění jsou, kromě 
zajímavých automobilových a motocyklových pradědečků, též sportovní 
a klasické vozy 60. a 70. let, americké luxusní vozy i některá vozidla 
bývalého východního bloku. Na své si přijdou také milovníci zemědělské 
techniky a užitkových strojů. 

Trasa: Ústí nad Labem centrum – Velké Žernoseky – Píšťany – Lovosice 
– Litoměřice – Nučnice – Libotenice – Roudnice nad Labem – Štětí / Štětí 
– Roudnice nad Labem – Libotenice – Nučnice – Litoměřice – Lovosice – 
Velké Žernoseky – Ústí nad Labem centrum

Podzimní otevřené sklepy v Roudnici n.L. | 16. 11.
Trasa: Ústí n.L. centrum – Velké Žernoseky – Lovosice – Litoměřice – 
Nučnice – Libotenice – Roudnice n.L. a zpět

Dóm a České středohoříLitoměřice náměstí

Jízdné:
Všechny plavby uvedené v tomto letáčku jsou plnohodnotně zapojeny 
do Tarifu Dopravy Ústeckého kraje (s výjimkou do Brandýsa nad Labem). 
S ohledem na dlouhou jízdní dobu zde platí výjimka z časové platnosti. 
Na loď lze přistoupit i s již dříve zakoupenou papírovou jízdenkou Dopravy 
Ústeckého kraje. V okamžiku nástupní kontroly musí být jízdenka platná 
ještě nejméně 30 minut. 

Pokud pro váš výlet využijete kromě lodi také vlak nebo zelené autobusy, 
zvažte možnost zakoupení papírové jednodenní síťové jízdenky DÚK. 
Cenu vašeho konkrétního jízdného zjistíte v kalkulátoru jízdného DÚK 
na www.dopravauk.cz.

Odpolední plavba do Litoměřic | 7. 6.
Trasa: Ústí nad Labem centrum – Velké Žernoseky – Lovosice – Litoměřice

Odpolední plavba do Roudnice | 14. 6. a 20. 9.
Trasa: Ústí nad Labem centrum – Velké Žernoseky – Píšťany – Lovosice  
– Litoměřice – Nučnice – Libotenice – Roudnice nad Labem

Sobotní večer na lodi | 27. 7. a 24. 8.
Trasa: Ústí nad Labem centrum – Ústí nad Labem Vaňov – Dolní Zálezly – 
Libochovany – Velké Žernoseky – Lovosice – Litoměřice


